



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním ...[image: ]
	



	
		
Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			VALC, Jakub a Lukáš HLOUCH. Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním. Právní rozhledy. Nakladatelství C.H. Beck, roč. 30, č. 1, s. 13-18. ISSN 1210-6410. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1822989,
   author = {Valc, Jakub and Hlouch, Lukáš},
   article_number = {1},
   keywords = {administrative offence;petitioner;injured person;active legitimacy;administrative court proceedings},
   language = {cze},
   issn = {1210-6410},
   journal = {Právní rozhledy},
   title = {Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním},
   url = {https://is.muni.cz/publication/1822989/cs/Pravni-postaveni-osob-postizenych-spachanim-prestupku-a-jejich-aktivni-zalobni-legitimace-v-soudnim-rizeni-spravnim/Valc-Hlouch?vysledek=35315},
   volume = {30},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1822989
AU  - Valc, Jakub - Hlouch, Lukáš
PY  - 2022
TI  - Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním
JF  - Právní rozhledy
VL  - 30
IS  - 1
SP  - 13-18
EP  - 13-18
PB  - Nakladatelství C.H. Beck
SN  - 12106410
KW  - administrative offence;petitioner;injured person;active legitimacy;administrative court proceedings
UR  - https://is.muni.cz/publication/1822989/cs/Pravni-postaveni-osob-postizenych-spachanim-prestupku-a-jejich-aktivni-zalobni-legitimace-v-soudnim-rizeni-spravnim/Valc-Hlouch?vysledek=35315
N2  - Nedávno provedená rekodifikace přestupkového práva odstranila kategorii tzv. návrhových přestupků; změnil se tím okruh osob, které jsou za určitých podmínek oprávněny navrhovat přezkoumání rozhodnutí správních orgánů ve věcech přestupků ve správním soudnictví. Dosavadní judikatura týkající se aktivní žalobní legitimace navrhovatele v přestupkovém řízení nemůže být proto za současného právního stavu nadále uplatňována.
ER  - 



				VALC, Jakub a Lukáš HLOUCH. Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním. \textit{Právní rozhledy}. Nakladatelství C.H. Beck, roč.~30, č.~1, s.~13-18. ISSN~1210-6410. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním
	Název česky	Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním
	Název anglicky	The legal status of persons affected by the commission of a administrative offence and their active legitimacy in administrative court proceedings
	Autoři	VALC, Jakub (203 Česká republika, garant, domácí) a Lukáš HLOUCH (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Právní rozhledy, Nakladatelství C.H. Beck, 2022, 1210-6410. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Repozitář MU
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/22:00125187
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	přestupek;navrhovatel;poškozený;aktivní žalobní legitimace;soudní řízení správní
	Klíčová slova anglicky	administrative offence;petitioner;injured person;active legitimacy;administrative court proceedings
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnil: JUDr. PhDr. Jakub Valc, Ph.D., LL.M., učo 380851. Změněno: 10. 8. 2023 06:14.

	Anotace
	Nedávno provedená rekodifikace přestupkového práva odstranila kategorii tzv. návrhových přestupků; změnil se tím okruh osob, které jsou za určitých podmínek oprávněny navrhovat přezkoumání rozhodnutí správních orgánů ve věcech přestupků ve správním soudnictví. Dosavadní judikatura týkající se aktivní žalobní legitimace navrhovatele v přestupkovém řízení nemůže být proto za současného právního stavu nadále uplatňována.

	Anotace anglicky
	The recently passed recodification of the administrative offence regulation led to remove of the category of administrative offenses which could be prosecuted only on request; this has changed the range of persons who are under certain conditions entitled to seek to judicial review of decisions of administrative authorities in matters of administrative offenses. Therefore, the existing case law on active legitimacy of such a person in the administrative offence proceedings cannot be applied anymore.




VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 20:20



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 20:20
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










